BEICHTE.

203^a Ordo ad dandam poenitentiam.

Interrog. sacerdos dicens: credis in deum patrem et filium et spiritum sanctum? R. Credo. IN. Credis quod istae tres personae, quas modo dixi, pater et filius et spiritus sanctus tres personae sunt et unus deus? R. Credo. IN. Credis quod in ista carne qua nunc es, habes resurgere in die iudicii et recipere sive bonum sive malum quod gessisti? R. Credo. IN. Vis dimittere illis peccata quicunque in te peccaverunt domino dicente: si non remiseritis hominibus peccata eorum, nec pater vester caelestis dimittet vobis peccata vestra: et require eum diligenter si est incestuosus et si non vult ipsa incesta dimittere, non potes ei dare poenitentiam. Nam si vult ipsa incestuosa dimittere dic psalmum xxxvi. Domine ne in furore tuo et dic orationem hanc: OREMVS. Deus cuius indulgentia cuncti indigent memento famuli^{ae} tui^{ae} illius ut qui^{ae} lubruca terreni corporis fragilitate nudatur. qs ut des veniam confitenti, parce supplici, ut qui nostris meritis accusamur tua miseratione salvemur. p. deinde dic psalmum cii. Benedic anima mea domino usque Renovabitur sicut aquilae iuventus tua et dic orationem hanc. OREMVS. 204^a Deus sub cuius oculis omne cor trepidat omnesque conscientiae contremiscunt propitiare omnibus gemitibus et ¹⁾ cunctorum medere ²⁾ languoribus ³⁾ et sicut nemo nostrum liber est a ⁴⁾ culpa ita nemo sit alienus a venia per dominum nostrum. DEINDE PSALM. V. Miserere mei deus usque et omnes iniqui-

1) *Ueberschrieben.*

3) *Vulneribus ueberschrieben.*

2) *t über re.*

4) *Sine ueberschrieben.*

tales meas dele. Et dic hanc orationem. Oremus. Precor domine clementiam tuam et misericordiae tuae maiestatem, ut famulo tuo peccata et facinora sua confitenti, veniam relaxare digneris et praeteritorum criminum culpas indulgeas, qui humeris tuis ovem praedictam reduxisti ad gregem, qui publicam precibus confessionem ¹⁾ placatus exaudisti. Tu etiam huic famulo tuo, domine, placare, tu huius precibus benignus aspira ut in confessione placabilis permaneat, fletus eius et precatio perpetuam clementiam tuam celeriter exoret, sanctisque altaribus et sacrificiis restitutus spei rursus eterne caelestis ²⁾ gloriae mancipetur per dominum. TUNC fac eum confiteri omnia peccata sua et ad ultimum dicere. Multa sunt peccata mea in factis in verbis in cogitationibus.

Confessio. Ik giuhu goda alomahtigon fadar endi allon sinon helagon uuihethon ³⁾. Endi thi godes manne allero minero sundjono, thero the ik githahta endi gisprak endi gideda fan thi the ik erist sundja uuerkjan bigonsta. Ok iuhu ik so huat so ik thes gideda thes vuithar mineru christinhedi uuari endi vuithar minamo gilouon uuari, endi vuithar minemo bigihton uuari endi unithar minemo mestra (204^b) uuari endi uuithar minemo herdoma uuari endi uuithar minemo rehta uuari. Ik iuhu nithas endi auunstes, hetias endi bisprakias, Sueriannias endi liagannias, firinlustono endi minero gitidio farlatanero, Ouar modias endi tragi godes ambahtas, horuulliono, manslahtono Ouaratas endi ouardrankas; endi ok untidion mos fehoda endi drank. Ok iuhu ik that ik giuuihid mos endi drank nithar got, endi minas herdomas raka so ne giheld so ik scolda endi mer terida than ik scoldi. Ik iugiuhu that ik minan fader endi moder so ne eroda endi so ne minnioda so ik scolda endi ok mina brothar endi mina suestar endi mina othra nahiston endi mina friund so ne eroda endi so ne minnioda so ik scolda. Thes giuhu ik hluttarliko that ik arma man endi othra elilendia so ne eroda endi so ne minnioda so ik scolda. Thes iuhu ik that ik mina iungeron endi mina fillulos so ne lerda so ik scolda, Thena heligon sunnum dag endi thia helagun missa ne firioda endi ne